
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

ATTO DI GESTIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

Ufficio: Segretario Generale/

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO che :

- con Determinazione Sindacale n. 18 del 24.06.2024 la sottoscritta è stata nominata
Segretario Generale del Comune di Ficarazzi;

- con Deliberazione G.C. n. 94 del 20/09/2024 I.E. è stata approvata la proposta
progettuale in oggetto ;

- con determinazione n. 266 del 03/04/2025 si è proceduto a costituire il gruppo di
lavoro composto dai seguenti dipendenti:

• Geom. Giovanni Morana – Responsabile del Progetto -Progettista – Direttore dei lavori;
• Geom. Paolo Gagliano - collaboratore tecnico;
• Sig.ra Angela Vich – collaboratore amministrativo;

- con D.D. n. 645 del 23/12/2024 l’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione
Professionale – Ufficio Speciale per l’edilizia scolastica ha finanziato i lavori di che trattasi
per l’importo di € 350.000,00 ;

CONSIDERATO che è necessario nominare la figura del REO ai fini del monitoraggio dell’intervento;

RITENUTO opportuno attribuire al Geom. Giovanni Morana anche le funzioni di REO in aggiunta agli
incarichi già assegnati;

Registro Generale Nr. 2 Del 03/04/2025

Oggetto: “Potenziamento e miglioramento degli ambienti dell'Istituto Comprensivo
Rosario Livatino plesso scolastico Pirandello mediante la rifunzionalizzazione
degli spazi interni ed esterni". CUP: H72B24002880002.– Nomina REO (
Responsabile Esterno Operazione)



DETERMINA

NOMINARE il Geom. Giovanni Morana C.F. MRNGNN62B22A546U, dipendente del Comune di
Ficarazzi, in possesso dei requisiti necessarie, REO per lavori per il “Potenziamento e miglioramento
degli ambienti dell'Istituto Comprensivo Rosario Livatino plesso scolastico Pirandello mediante la
rifunzionalizzazione degli spazi interni ed esterni". CUP: H72B24002880002.;

TRASMETTERE il presente atto all’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale
Ufficio Speciale per l’edilizia scolastica ed Universitaria, ai fini dell’attribuzione del codice Caronte

Il Segretario Generale

Dott.ssaManta Adriana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.

n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa




